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ger. Så det må være på nogle ganske små punk- 
ter, Venstre og De Konservative er uenige med 
os, og vi glæder os til under udvalgsbehandlin- 
gen at få nogle konkrete udspil fra Venstre og 
De Konservative om, hvor det er, de ønsker 
nogle ændringer i forslaget, således at Venstre 
og De Konservative kan støtte det. 

Hvis regeringen var indstillet på det, kunne 
det jo også være, at vi kunne diskutere det med 
regeringen og måske få det bedste ud af det og 
måske endda få forslaget vedtaget. 

Hvis ikke specielt Venstre under udvalgsbe- 
handlingen kommer med konkrete bud på, hvor 
det er, der skal foretages ændringer, så falder 
hele fru Jonna Grønvers tale til jorden, så var 
den ikke andet end tomme ord. 

Men vi glæder os som sagt til udvalgsbe- 
handlingen, og vi glæder os til at nå frem til 
andenbehandlingen, hvor vi så kan diskutere 
eventuelle ændringsforslag. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Forslagets overgang til anden (sidste) behand- 
ling vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Indfødsretsudvalget. Hvis ingen gør 
indsigelse mod dette forslag, betragter jeg det 
som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Jeg skal her udsætte mødet. Det genoptages i 
dag kl. 13.00. 

Mødet udsat kl. 11.59 

Mødet genoptaget kl. 13.00 . .  

Meddelelser fra formanden 

Formanden: 
Erhvervsministeren (Mimi Jakobsen) har med- 
delt mig, at hun ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om fondsmæglerselskaber. 
(Lovforslag nr. L 70). 

Forslag til lov om værdipapirhandel m.v. 
(Lovforslag nr. L 71). 

Skriftlig fremsættelse af forslag 

Erhvervsministeren (Mimi Jakobsen): 
Hermed har jeg den ære for det høje Folketing at 
fremsætte: 

Forslag til lov om fondsmæglerselskaber. 
(Lovforslag nr. L 70). 

Der er tale om en genfremsættelse af det forslag 
til lov om fondsmæglerselskaber, som jeg frem- 
satte den 3. maj 1995. Forslaget har dog ikke helt 
samme skikkelse som i foråret, idet den 
høringsrunde, der var i denne forbindelse, gav 
anledning til at ændre enkelte bestemmelser. 
Ændringerne har mest karakter af tekniske 
justeringer og præciseringer og berører kun i 
mindre grad selve indholdet af lovforslaget. 

Formålet med lovforslaget er fortsat det sam- 
me -  nemlig navnlig at gennemføre investe- 
ringsservicedirektivet og kapitalkravsdirektivet 
for fondmæglerselskaber, dvs. selskaber som 
tilbyder tjenesteydelser i forbindelse med vær- 
dipapirhandel. Begge disse direktiver er vigtige 
led i gennemførelsen af det indre marked med 
fri etableringsret og udveksling af tjenesteydel- 
ser. Lovforslagets primære sigte er at sikre en 
betryggende investorbeskyttelse og skabe ram- 
merne for, at der til stadighed er stabilitet i det 
finansielle system. 

Med gennemførelsen af direktiverne knæsæt- 
tes nogle væsentlige principper. Blandt andet 
skal fondsmæglerselskaber fremover have 
offentlig tilladelse, før de kan tilbyde tjeneste- 
ydelser i forbindelse med værdipapirhandel. 
Forudsætningen for at opnå denne tilladelse er, 
at fondsmæglerselskabet opfylder visse mini- 
mumskrav, herunder til kapitalgrundlaget. 
Endvidere fastlægges en pligt til gensidig aner- 
kendelse, således at et selskab, der har fået tilla- 
delse til at drive fondsmæglervirksomhed i ét 


